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Arktyka: przyszłościowy region dla Unii Europejskiej i
światowej gospodarki

Autor : Damien
Degeorges

Konsekwencje zmian klimatycznych doprowadziły w
tych ostatnich latach do zwiększenia zainteresowania
wielkich potęg Arktyką. Stawka nie jest już jedynie
klimatyczna, ale również gospodarcza i strategiczna.
Arktyka utwierdza się w roli nowej granicy stosunków
międzynarodowych leżącej pomiędzy interesami
amerykańskimi, europejskimi i azjatyckimi. Unia
Europejska, aktor regionalny, ma możliwość
uwydatnienia swoich atutów, jeśli będzie potrafiła
zapewnić sobie na to środki. Zacieśnienie relacji z
Grenlandią, terytorium kluczowym dla przyszłego
rozwoju wydarzeń na Arktyce, jest dla Unii Europejskiej
poważnym wyzwaniem.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Europa. Ku odbiciu?

We wstępniaku opublikowanym na swojej stronie internetowej 23 grudnia
2012 roku Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta Schumana,
wyjaśnia, dlaczego Europa i euro ostatecznie dobrze oparły się
kryzysowi... Więcej

http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=561&lg=pl
http://www.robert-schuman.eu/
http://www.robert-schuman.eu/doc/lettres/lettrepl561.pdf
http://itunes.apple.com/fr/app/euscope/id393123012?mt=8
http://itunes.apple.com/fr/app/euscope/id393123012?mt=8
http://www.facebook.com/robertschuman.frs
http://twitter.com/robert_schuman
http://www.robert-schuman.eu/doc/questions_europe/qe-263-en.pdf
http://www.robert-schuman.eu/doc/questions_europe/qe-263-en.pdf
http://www.robert-schuman.eu/doc/questions_europe/qe-263-en.pdf
http://www.jd-giuliani.eu/en/article/cat-2/315_Europe-vers-le-rebond.html
http://www.jd-giuliani.eu/en/article/cat-2/315_Europe-vers-le-rebond.html


"Talking Europe" gości Viviane Reding
W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i
Audiovisuel extérieur de la France (AEF) Fundacja emituje na swojej
stronie najświeższy program "Talking Europe", którego gościem była
Viviane Reding, wiceprzewodnicząca Komisji ds. sprawiedliwości, praw

podstawowych i obywatelstwa. Została zapytana przez dyrektor generalną Fundacji
Roberta Schumana Pascale Joannin o projekt dyrektywy w sprawie kwot płci w
radach nadzorczych przedsiębiorstw... Więcej

Debata na temat stosunków UE-Rosja
9 stycznia 2013 roku prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-
Dominique Giuliani uczestniczy w seminarium zorganizowanym przez
grupę EPP w Parlamencie Europejskim w Brukseli na temat relacji UE-
Rosja... Więcej

Grand Prix "Europe"
20 grudnia 2012 roku Pierre Thibaudat, koordynator w biurze Fundacji
Roberta Schumana w Brukseli, otrzymał Grand Prix Międzynarodowych
Wolontariuszy "Europa" przyznawane przez Ubifrance oraz francuskich
zagranicznych radców handlowych. Nagrodą uhonorowano jego
zaangażowanie w Fundacji Roberta Schumana i jego znajomość spraw

europejskich... Więcej

Kryzys finansowy : 
Niemcy: spadek bezrobocia w 2012 roku

Niemiecka agencja zatrudnienia (Bundesagentur für Arbeit) wskazała 2
stycznia 2013 roku, że w grudniu ubiegłego roku stopa bezrobocia w
Niemczech urosła, osiągając 6,7%. Jednak w całym roku 2012
bezrobocie spadło do 6,8% (wobec 7,1% w 2011). Według komunikatu
federalnego urzędu statystycznego (Destatis) z 2 stycznia 2013 roku

liczba osób mieszkających w Niemczech i mających pracę pobiła w 2012 kolejny
rekord, 6. rok z rzędu... Więcej

Więcej

Hiszpania: ciągle wyższa stopa bezrobocia, pomimo spadku w ubiegłym miesiącu
W stosunku do wcześniejszego miesiąca w grudniu 2012 roku
bezrobocie w Hiszpanii spadło, ale rosło przez cały ubiegły rok. Według
danych, opublikowanych 3 stycznia br. przez Ministerstwo Zatrudnienia,
pod koniec grudnia zatrudnienia w Hiszpanii poszukiwało 4,85 mln
osób, czyli o 9,64% więcej niż rok wcześniej... Więcej

Listopadowy wzrost liczby poszukujących pracy we Francji
27 grudnia 2012 roku francuskie Ministerstwo Pracy i Zatrudnienia
opublikowało dane na temat poszukujących zatrudnienia za listopad
2012. Liczba bezrobotnych obejmująca tych o zredukowanej
aktywności zawodowej wzrosła o 30 400, osiągając w ten sposób 4,61
mln. Liczba osób bez aktywności zawodowej zwiększyła się o 29 300 do

3,13 mln... Więcej

Rada Europejska : 
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Pakt fiskalny wszedł w życie 1 stycznia 2013 roku
1 stycznia 2013 roku wszedł w życie Traktat o stabilności, koordynacji i
zarządzaniu (TSKZ), bardziej znany pod nazwą europejskiego paktu
fiskalnego. Został ratyfikowany przez 12 państw strefy euro (Niemcy,
Austrię, Cypr, Hiszpanię, Estonię, Finlandię, Francję, Grecję, Irlandię,
Włochy, Portugalię i Słowenię). Finlandia ratyfikowała go 21 grudnia.

Został on także ratyfikowany przez 4 państwa niebędące członkami strefy euro
(Danię, Łotwę, Litwę i Rumunię). Traktat służy zaostrzeniu dyscypliny budżetowej w
strefie euro poprzez "regułę równowagi budżetowej" i automatyczny mechanizm
korekcyjny. Fundacja Roberta Schumana proponuje raport specjalny na temat
traktatu... Więcej

Więcej

Komisja : 
Komisja Europejska inicjuje Europejski Rok Obywateli

1 stycznia 2013 roku Komisja Europejska zainicjowała Europejski Rok
Obywateli z okazji 20-lecia Traktatu z Maastricht, który wprowadził w
1993 roku pojęcie europejskiego obywatelstwa. Komisja chce w ten
sposób uczynić bardziej dostępnymi i bardziej widocznymi informacje
związane z prawami obywateli Unii Europejskiej. Celuje w szczególności

w umocnienie zaangażowania obywateli Unii poprzez serię inicjatyw (imprezy,
konferencje, seminaria i debaty z europejskimi przywódcami). Rozwinięto je na bazie
publicznych konsultacji z europejskimi obywatelami, które miały miejsce od maja do
września 2012 roku... Więcej

Więcej

Mniej zanieczyszczające autobusy i ciężarówki
Dzięki normie Euro VI, która weszła w życie 31 grudnia 2012 roku,
nowe ciężarówki i busy będą mniej zanieczyszczać. Ich emisje tlenków
azotu zostaną zredukowane o 80%, a te cząstek o 66%. Komisja ma
nadzieję na pozytywne konsekwencje w zakresie zdrowia publicznego i
środowiska, ale również inwestycji... Więcej

Komisja zaostrza europejską legislację w sprawie sprzedaży wyrobów tytoniowych
19 grudnia 2012 roku Komisja przyjęła nowy wniosek dotyczący
dyrektywy w sprawie wyrobów tytoniowych. Przewiduje on nowe,
wzmocnione przepisy dotyczące produkcji, prezentowania i sprzedaży
tych wyrobów. We wniosku wprowadzono zakaz stosowania dodawanych
aromatów w papierosach, tytoniu do samodzielnego skręcania
papierosów i wyrobach tytoniowych bezdymnych oraz nałożono wymóg

zamieszczania na opakowaniach papierosów i tytoniu do samodzielnego skręcania
papierosów dużych obrazkowych ostrzeżeń zdrowotnych. Uregulowano transgraniczną
sprzedaż przez internet i inne produkty niekonwencjonalne. Obecny zakaz dotyczący
tytoniu do stosowania doustnego (snusu) zostanie utrzymany, z wyjątkiem Szwecji...
Więcej

Rada : 
Cypryjska prezydencja sporządza bilans swojej działalności

21 grudnia 2012 roku cypryjska prezydencja w Radzie Unii Europejskiej
opublikowała skrótowe wyniki będące rezultatem jej 6-miesięcznej
aktywności na czele Rady. W dokumencie tym wspomniano o pracy
wykonanej na rzecz przyjęcia wieloletnich ram finansowych i
wypracowania polityk sektorowych Unii w latach 2014-2020.

Wspomniano również o uzyskanym w ostatniej chwili porozumieniu w sprawie noweli
budżetu na rok 2012 i przyjęciu budżetu na 2013, przyjęciu kwot połowowych na rok
2013, inicjatywach służących umocnieniu zarządzanie strefą euro i tych służących
dopełnieniu jednolitego rynku. Wreszcie, dokument powraca do porozumień
przyjętych w dziedzinie europejskiego reżimu azylowego, w dziedzinie spraw
wewnętrznych, handlu zagranicznego, relacji zewnętrznych Unii Europejskiej i
obywatelstwa... Więcej

Irlandia obejmuje rotacyjną prezydencję w Radzie Unii Europejskiej
1 stycznia 2013 roku Irlandia przejęła rotacyjną prezydencję w Radzie
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Unii Europejskiej, którą zapewni przez 6 kolejnych miesięcy. Z tej
okazji irlandzki premier Enda Kenny i irlandzki minister spraw
zagranicznych Eamon Gilmore zaprezentowali swoje priorytety. Wpiszą

się one w agendę trwających już procesów legislacyjnych. Skupiają się one na
odnowieniu zarządzania gospodarczego strefy euro, bezrobociu młodych, agendzie
gospodarki cyfrowej, porozumieniach handlowych na zewnątrz Unii Europejskiej i
kontynuowaniu procesu rozszerzenia... Więcej

Porozumienie w sprawie kwot połowowych na rok 2013
19 grudnia 2012 roku 27 ministrów ds. rolnictwa i rybołówstwa
zgodziło się na kwoty połowowe na 2013 rok. Ogólnie rzecz biorąc,
ministrowie zaaprobowali poważne obniżki dla większości gatunków.
Dotyczy to śledzia (aż do -65% w zależności od strefy połowu), dorsza
(do -25%), żabnicy (do -23%), plamiaka (do -30%), soli (-53%) etc.

Nieliczne kwoty podniesiono, a w przypadku niektórych gatunków zostanie nawet
wprowadzony całkowity zakaz połowu. Odnośnie rolnictwa, prezydencja Rady
zaprezentowała swój raport w sprawie postępów poczynionych w zakresie reformy
wspólnej polityki rolnej (WPR)... Więcej

Konkluzje Rady ds. Transportu i Telekomunikacji
20 grudnia 2012 roku 27 ministrów ds. transportu i telekomunikacji
wydało wiodące zasady odnośnie wspólnych kryteriów, które będą
wykorzystywane podczas kontroli technicznej pojazdów silnikowych.
Minimalne kryteria zostaną podniesione, a do zasady wzajemnego
uznawania zachęcać będzie przyznawanie certyfikatów ważnych w

krajach członkowskich. Ministrowie przedyskutowali aspekty finansowe Instrumentu
"Łącząc Europę" (ogólnoeuropejskiej sieci infrastruktury). W porządku obrad znalazły
się także ramy finansowe europejskiego systemu nawigacji poprzez satelitę (EGNOS i
Galileo) na lata 2014-2020. I w końcu ministrowie omówili kwestię bezpieczeństwa
transakcji elektronicznych. Wspomnieli o postępach poczynionych we wdrażaniu
agendy cyfrowej... Więcej

Konkluzje Rady ds. Ochrony Środowiska
17 grudnia 2012 roku 27 ministrów ds. środowiska podjęło decyzję o
lepszym zachowywaniu zasobów wodnych Unii Europejskiej,
proponując różne działania: poprawę wykorzystania ziemi i walkę z
zanieczyszczeniem wody. Ministrowie podkreślili również konieczność,

by semestr europejski bardziej brał pod uwagę aspekty środowiskowe. Ogół tych
konkluzji to pierwsza odpowiedź Rady na niedawny komunikat Komisji "Plan ochrony
zasobów wodnych Europy"... Więcej

Bez wiadomych postępów na szczycie UE-Rosja
Podczas szczytu UE-Rosja w Brukseli 21 grudnia 2012 roku rosyjski
prezydent Władimir Putin wspomniał w sposób kategoryczny o kwestii
zniesienia wiz. Przypomniał, że rosyjscy turyści wydają każdego roku w
Unii Europejskiej ponad 18 mld euro. Moskwa od lat domaga się prawa
do swobodnego podróżowania po Europie dla swoich obywateli i
proponuje wzajemność. Ale rosyjski rząd musi stawić czoła wahaniom

wielu państw członkowskich Unii Europejskiej, zwłaszcza tych pochodzących z byłego
bloku komunistycznego, takich jak Polska czy kraje bałtyckie. Nie postawił na
swoim... Więcej

Więcej | Więcej

Bułgaria : 
Premier wzywa do głosowania na "nie" w referendum

W wywiadzie udzielonym 6 stycznia 2013 roku kanałowi telewizji TV7
bułgarski premier Bojko Borysow wezwał członków swojej partii do
głosowania na "nie" w referendum przewidzianym na 27 stycznia,
dotyczącym zbudowania nowej elektrowni atomowej. Doprecyzował
jednak, że co do zasady sprzyja energii jądrowej... Więcej
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Hiszpania : 
Hiszpania: głosowanie nad budżetem na 2013

20 grudnia 2012 roku hiszpańscy deputowani zaaprobowali budżet na
2013 naznaczony bezprecedensową ascezą, zwłaszcza zredukowaniem
wydatków o 39 mld euro. Budżet ten mieści się ramach planu
oszczędności podyktowanego Hiszpanii przez Unię Europejską,
przewidującego 150 mld euro oszczędności do 2014 roku, żeby

zredukować deficyt publiczny, który poszybował w 2011 roku do 9,4%. Celem w
2012 roku było 6,3%. Osiągnięcie tego poziomu powinno być "skomplikowane,
przyznał rząd Mariano Rajoya. Dalej, w 2013 ma to być 4,5%, a w 2014 2,8%...
Więcej

Nacjonalistyczna partia baskijska Batasuna zapowiada swoje rozwiązanie
3 stycznia 2013 roku dwóch członków nacjonalistycznej partii
baskijskiej Batasuna Maite Goyenetxe i Jean Claude Aguerre ogłosiło
podczas konferencji prasowej w Bayonne rozwiązanie partii.

"Potwierdzamy, że zrealizujemy projekt zbudowania Euskal Herria (Kraju Basków)
drogą jedynie polityczną w obliczu państw francuskiego i hiszpańskiego, które są
gnębicielami" - powiedzieli. Uważana za bliską ETA partia jest zakazana w Hiszpanii
od 2003 roku, ale nie we Francji... Więcej

Francja : 
Nowy model francuski, konkurencyjny i solidarny

3 stycznia 2013 roku, podczas francuskiej Rady Ministrów, premier
Jean-Marc Ayrault zaprezentował program pracy rządu na rzecz
"nowego modelu francuskiego, konkurencyjnego i solidarnego". Ten 5-
stronicowy dokument przejmuje priorytety pięciolatki François
Hollande'a. Precyzuje, że wszystko musi zostać "wcielone w życie dla
zatrudnienia" i że głównym zadaniem rządu jest "podniesienie finansów

publicznych". Jean-Marc Ayrault doprecyzował również, że ten ambitny program
będzie wdrażany z "metodą, spójnością i zmysłem pedagogicznym"... Więcej

Rada Konstytucyjna unieważnia pewne postanowienia ustawy budżetowej
29 grudnia 2012 roku Rada Konstytucyjna unieważniła symboliczny
instrument zawarty w ustawie budżetowej na 2013 rok, który służył
wprowadzeniu wyjątkowego poboru od dochodów z aktywności
zawodowej wyższych od 1 mln euro. Ustalony na 18% pobór, sumujący
się z krańcową stopą podatku dochodowego w wysokości 45%,
wyjątkowym poborem od bardzo wysokich dochodów (ustawa budżetowa

na 2012 rok) i składkami społecznych dawał globalne opodatkowanie na poziomie
75%. Rada odrzuciła narzędzie z powodów technicznych, przywołując zasadę
równości wobec publicznych obciążeń: pobór był bowiem oparty na dochodach każdej
osoby fizycznej bez uwzględnienia istnienia podatkowego gospodarstwa domowego.
Unieważniono także inne narzędzia... Więcej

Francji nie uda się sprowadzić jej deficytu poniżej 3% w 2013 roku
21 grudnia 2012 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW)
ocenił w komunikacie, że Francji nie uda się sprowadzić jej deficytu
poniżej 3% w 2013 roku, wbrew celowi demonstrowanemu przez
francuski rząd. MFW doprecyzował również, że deficyt francuskiego
państwa, samorządów i ubezpieczenia społecznego osiągnie 3,5% PKB,
przyłączając się tym samym do prognoz Komisji Europejskiej. Według

komunikatu MFW francuski rząd powinien bardziej uwzględniać "ryzyko degradacji"
gospodarczej kraju. Instytucja ocenia, że Francja musi jeszcze uregulować swój
"problem konkurencyjności" względem swoich partnerów handlowych... Więcej

Więcej

Węgry : 
Węgierski Sąd Konstytucujny unieważnia część nowej ordynacji wyborczej

4 stycznia 2013 roku węgierski Sąd Konstytucyjny wymierzył policzek
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konserwatywnemu premierowi Viktorowi Orbanowi, unieważniając w
części reformę wyborczą, zwłaszcza obowiązek, by obywatele
zarejestrowali się najpóźniej dwa tygodnie przed wyborami. Sąd ocenił,
że część nowej ordynacji wyborczej nie jest zgodna z treścią ustawy

zasadniczej. Z powodów formalnych unieważnił już pewne punkty ordynacji 28
grudnia 2012... Więcej

Więcej

Włochy : 
Mario Monti kandydatem

"Z Montim dla Włoch" - Mario Monti, szef włoskiego rządu, który podał
się dymisji, ujawnił 4 stycznia 2013 roku w Rzymie logo swojej
centrowej koalicji, która będzie go popierać podczas wyborów 24 i 25
lutego. "Kryteria wybieralności kandydatów będą surowsze niż aktualna
legislacja i będą dotyczyć konfliktu interesów, norm antymafijnych,

osób już skazanych lub mających procesy w toku" - powiedział Monti... Więcej

Więcej

Portugalia : 
Portugalski prezydent przedkłada budżet na 2013 rok Sądowi Konstytucyjnemu

2 stycznia 2013 roku portugalski prezydent Anibal Cavaco Silva zwrócił
się do Sądu Konstytucyjnego o wypowiedzenie się w sprawie legalności
trzech artykułów w budżecie na 2013 (art. 29, 77 i 78) z powodu
"poważnych wątpliwości" co do sprawiedliwości wysiłków wymaganych
od Portugalczyków. Oceniając, że "wszyscy będą dotknięci, ale

niektórzy bardziej niż inni", wzięto pod lupę zwłaszcza trzy instrumenty
oszczędnościowe: zawieszenie premii wakacyjnej przelewanej urzędnikom i
emerytom, a także nowy wyjątkowy pobór solidarności od emerytur wyższych niż 1
350 euro. Aby nie pozbawiać rządu "jego głównego instrumentu polityki
gospodarczej", portugalski prezydent promulgował jednak budżet na 2013, który
przewiduje oszczędności 5,3 mld euro w 80% finansowane z podwyżki podatków...
Więcej

Rumunia : 
Nowy rząd w Rumunii

20 grudnia 2012 roku rumuński premier Victor Ponta ogłosił listę
członków swojego rządu. Swoje posady zachowało szereg członków
ustępującego rządu, w tym Titus Corlatean w resorcie spraw
zagranicznych i Mona Pivniceru w resorcie sprawiedliwości. Daniel
Chitoiu, były minister gospodarki, mianowany został do Ministerstwa

Finansów. 21 grudnia rząd uzyskał wotum zaufania parlamentu. Przy tej samej okazji
Ponta zaprezentował porozumienie podpisane z prezydentem Traianem Basescu
celem zapewnienia dobrego przebiegu ich kohabitacji. Dwie strony zobowiązują się w
nim zwłaszcza do poszanowania niezależności wymiaru sprawiedliwości i państwa
prawa... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
D. Cameron i N. Clegg sporządzają swój bilans na półmetku kadencji

Brytyjski premier David Cameron i jego numer dwa Nick Clegg
zaprezentowali 7 stycznia 2013 roku swój bilans w połowie kadencji.
Bilans ten sporządzany jest w chwili, gdy Unia Europejska jest bardziej
niż kiedykolwiek centralnym tematem debaty w Zjednoczonym
Królestwie. I tak w wywiadzie udzielonym BBC 6 stycznia 2013 roku

David Cameron potwierdził, że chce szerokich negocjacji na temat relacji
Zjednoczonego Królestwa z Unią Europejską i obiecał, że konserwatyści zaproponują
wyborcom w 2015 roku prawdziwy wybór w sprawie Europy... Więcej

Więcej

D. Cameron chce, żeby G8 przedsięwzięła "odważne kroki" dla ożywienia światowej
gospodarki

W liście noszącym datę 1 stycznia 2013 roku brytyjski premier David
Cameron, którego kraj sprawuje przewodnictwo G8 w tym roku, wzywa
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przywódców 8 najbogatszych potęg do podjęcia "odważnych kroków",
żeby ożywić światową gospodarkę. "Ale jako liderzy 8 krajów
produkujących około połowę całego światowego PKB ustanawiane przez
nas ambitne standardy i odważne kroki, jakie podejmujemy pracując

wspólnie przez G8, mogą poczynić wyraźną różnicę, odpalając gospodarki" - pisze.
Brytyjski premier chce długoterminowych zmian gospodarczych w łonie krajów G8 i w
przepisach, które regulują stosunki między tymi krajami. Kolejny szczyt G8
przewidziany jest 17 i 18 czerwca 2013 roku w Irlandii Północnej... Więcej

Ostrzeżenie przed ryzykiem wyjścia Brytyjczyków z UE
Przyrost eurosceptycyzmu w Zjednoczonym Królestwie niepokoi
europejskich przywódców. W wywiadzie udzielonym "Guardianowi" i
opublikowanym 27 grudnia 2012 roku David Cameron ostrzega przed
ryzykiem wyjścia jego kraju z Unii Europejskiej. Herman van Rompuy
powiedział, że próby brytyjskiego premiera, by odzyskać kompetencje

kosztem Unii Europejskiej, mogą spowodować rozkład Unii. Ocenił bowiem, że
"gdyby każde państwo członkowskie miało możliwość przebierania w politykach
[europejskich] (...), ogólnie Unia, a szczególnie jednolity rynek szybko by się
rozpadły"... Więcej

Słowenia : 
Borut Pahor nowym słoweńskim prezydentem

22 grudnia 2012 roku Borut Pahor oficjalnie objął prezydenturę i
obiecał uczynić wszystko co możliwe dla rozwiązania sporów między
opozycją i rządem celem wyjścia z kryzysu gospodarczego. Pahor
zdecydowanie zwyciężył w wyborach prezydenckich z ustępującym
prezydentem Danilo Türkiem, zdobywając 2 grudnia w 2. turze 67,37%

głosów... Więcej

Islandia : 
Postępy Islandii na drodze do akcesji

18 grudnia 2012 roku odbyło się 5. spotkanie między Unią Europejską i
Islandią. Otwarto 6 rozdziałów, a jeden prowizorycznie zamknięto. Tak
więc do teraz zamknięto tymczasowo 11 rozdziałów. Znaczące postępy
spodziewane są w pierwszej połowie 2013 roku... Więcej

Czarnogóra : 
Zamknięcie pierwszego rozdziału negocjacji z UE

18 grudnia 2012 roku Czarnogóra otworzyła i zamknęła swój pierwszy
rozdział negocjacji z Unią Europejską, 6 miesięcy po oficjalnym
rozpoczęciu negocjacji akcesyjnych. Rozdziały w liczbie 35 pokrywają
wszystkie aspekty prawa wspólnotowego. Rozdział uregulowany między
Unią i Podgoricą dotyczy nauki oraz badań (rozdział 25)... Więcej

NATO : 
Rozlokowanie rakiet Patriot

4 stycznia 2013 roku armia amerykańska ogłosiła, że rozpoczęła
operację rozlokowywania natowskich rakiet Patriot ziemia-powietrze
mających chronić Turcję przed ewentualnymi zagrożeniami syryjskimi.
"Amerykańscy wojskowi i sprzęt dojechali do bazy lotniczej Incirlik (w
Turcji), żeby zapewnić rozlokowanie baterii rakiet Patriot NATO", o

które zwróciła się Turcja, wynika z komunikatu dowództwa amerykańskiej armii w
Europie położonej w Niemczech... Więcej

Eurostat : 
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Stopa inflacji w strefie euro szacowana na 2,2%
Według danych, opublikowanych przez Eurostat 4 stycznia 2013 roku,
roczna stopa inflacji strefy euro szacowana była w grudniu 2012 roku
na 2,2% i była stabilna w stosunku do listopada... Więcej

Eurobarometr : 
Europejscy obywatele preferują UE jako aktora łagodzenia kryzysu

Według ostatniego badania Eurobarometru, którego wyniki
opublikowano 20 grudnia 2012 roku, 41% Europejczyków uważa, że
Unia Europejska jest na dobrej drodze, aby wyjść z kryzysu. Niemniej,
85% respondentów uważa, że państwa członkowskie powinny ściślej
współpracować, żeby to osiągnąć. Unia Europejska zyskała

przychylność opinii publicznej jako najskuteczniejszy podmiot odpierający kryzys
(23%), wyprzedzając rządy narodowe (20%), G20 (14%) i MFW (15%).
Najważniejszymi powodami do niepokoju europejskich obywateli pozostają w
kolejności ważności bezrobocie, ogólna sytuacja gospodarcza, inflacja i zadłużenie
publiczne. Jednak tendencje otrzymane za pośrednictwem odpowiedzi zebranych w
sondażu silnie się różnią w zależności od kraju pochodzenia... Więcej

Publikacje : 
"Strategiczne transformacje"

Ukazał się styczniowy numer przeglądu "Défense nationale". Jego
tematem są "Strategiczne transformacje". Prezes Fundacji Roberta
Schumana Jean-Dominique Giuliani napisał do tego numeru artykuł
zatytułowany "Ouvertures stratégiques: les 7 portes du futur". Wskazuje
w nim drogi postępu i nadzieję dla Francji mimo kryzysu... Więcej

"Le journal de Moscou - Ambassadeur au temps de la guerre froide"
Wydawnictwo Armand Colin wydało właśnie "Journal de Moscou -
Ambassadeur au temps de la guerre froide" Henriego Fromenta-
Meurice'a. W książce tej zgromadzono zapiski z jego dziennika
prowadzonego w trakcie zajmowania przez niego trzech kolejnych posad
w ZSRR, w tym stanowiska ambasadora. Chodzi o cenny dokument
historyczny, który zdaje sprawę z bardzo szczególnej relacji między

Francją i ZSRR w czasie zimnej wojny... Więcej

Kultura : 
Marsylia i Koszyce, Europejskie Stolice Kultury 2013

Marsylia (Francja) i Koszyce (Słowacja), dwie Europejskie Stolice
Kultury w 2013 roku, rozpoczną swoje kulturalne obchody odpowiednio
12 i 19 stycznia. Program kulturalny Marysylia-Prowansja 2013
rozpocznie się ceremonią inauguracyjną w Marsylii z udziałem
przewodniczącego Komisji Europejskiej José Manuela Barroso,

otwarciem wystawy sztuki współczesnej w Aix-en-Provence oraz poszukiwaniami
skarbu i sztucznymi ogniami w Arles. W Koszycach obchody zostaną otwarte z
udziałem unijnej komisarz ds. edukacji, kultury, wielojęzyczności i młodzieży
Androulli Vassiliou. Zostaną rozdzielone między wieloma miejscami w mieście,
zwłaszcza teatrem i Steel Areną. 1 stycznia 2013 roku komisarz przypomniała o
znaczeniu tych imprez dla wyznaczonych miast... Więcej

Więcej

Arte zyskuje coraz więcej widzów
Od wielu miesięcy Arte, francusko-niemiecki kanał kulturalny, który od
stycznia 2012 roku zrewidował swoją ramówkę, zbiera coraz więcej
punktów. W 2012 widownia stacji zwiększyła się o 20%. Sukces Arte
odmienia się przez wszystkie przypadki (filmy, dokumenty, strony
internetowe etc.). Do popularności kanału przyczynia się także dziennik

Journal d'Arte o 19.45. Liczba jego widzów (średnio 450 000) skoczyła o 30%...
Więcej
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Skarby kultur świata
Do 7 kwietnia 2013 roku muzeum Bundeskunsthalle w Bonn prezentuje
część obszernych kolekcji British Museum. Na wystawie "Skarby kultur
świata" zgromadzono wybór około 200 przedmiotów. Ekspozycja nie
udaje, że odwzorowuje integralną historię ludzkości. Prezentuje jej
dziedzictwo kulturowe za pomocą tak urozmaiconych obiektów jak
narzędzia z Afryki pochodzące z ery kamienia łupanego, klasyczne

rzeźby, cenne klejnoty z Mezopotamii i rysunki mistrzów renesansu. Wystawa jest
podzielona na siedem obszarów zorganizowanych według osi geograficznej i
chronologicznej... Więcej

Fotografia w 100 arcydziełach
Biblioteka Narodowa Francji w Paryżu proponuje wystawę, która ukazuje
setkę fotografii pochodzących z jej kolekcji. Wizualna trasa zwiedzania
nie jest ani chronologiczna, ani tematyczna, ale podkreśla poetyckość
dzieł i połączenia obrazów. Reprezentowane są wszystkie gatunki:
portrety, pejzaże, reportaże, reklama, akty czy fotografia naukowa. Na
ścianach sąsiadują ze sobą wielkie nazwiska fotografii XIX i XX wieku,

takie jak Félix Nadar, Edgar Degas, Man Ray czy Gilles Caron. Wśród odbitek
zwiedzający odkryją ze zdziwieniem niektóre fotografie pisarzy takich jak Emil Zola
czy krąg bliskich Wiktora Hugo. Ekspozycja czynna jest do 17 lutego 2013 roku...
Więcej

Kalendarz :

10
sty.

10 stycznia 
Frankfurt
Rada Prezesów EBC

11
sty.

11-12 stycznia 
Wybory prezydenckie w Czechach (1. tura)

14
sty.

14-17 stycznia 
Strasburg
Sesja plenarna - Parlament Europejski
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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